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BYOB!

Oft sammeln sich die edlen Tropfen und verstauben
im prall gefiilllten Weinkeller, weil man oft gar nicht
die Gelegenheit findet, diese Schitzchen auch zu
genieflen.

Wenn es lhnen auch oft so geht, dann bringen
Sie lhre Flasche doch einfach mit.

Denn zu einem guten Wein,
gehort auch ein gutes Essen.

Wir dekantieren und servieren lhnen lhren Wein
dann fachminnisch.

KORKGELD 29,00 €

pro Flasche

+Speisen a la carte

-Wir bitten um vorherige Reservierung und Bereitstellung der Flasche.-

Roséweine

DEUTSCHLAND Inhalt Trinken/€  0,2l/€ oal/€ Kaufen/ €
Saale-Unstrut

Thiiringer Weingut Zahn

2021 Passion Z Rosé DQW 0,75l 30,50 10,20 5,10 17,50

Weimarer Poetenweg
Winzervereinigung Freyburg-Unstrut

2021 Dornfelder Rosé, halbtrocken 0,75 25,50 9,20 4,60 14,00

Pfalz

Weingut Hammel & Cie.

2022 Der mit dem Rosé tanzt, trocken 0,75l 30,50 10,20 5,10 17,00
Weingut Eymann & )6rn

2021 Flora & Fauna, Cuvée 0,75l 25,50 8,80 4,40 13,00

Jahrgangsanderungen vorbehalten.



Weifdwein

DEUTSCHLAND

Saale-Unstrut
Weingut Klaus Bohme

2022 Weiflburgunder QbA trocken, Schlof? Neuenburg
Weingut B6hme & Téchter

2020 Bacchus feinherb

Thiiringer Weingut Zahn

2022 Muscaris Gutswein QbA trocken
Weingut Proppe

2021 Auxerrois

Weingut Born

2020 Riesling Kabinett, Héhenstadter Kelterberg
Jérn

2022 Karsdorfer Hohe Grite, Silvaner, trocken
Weingut Weimar

2022 Grauburgunder Spitlese, trocken

Sachsen

Weingut Prinz zur Lippe — Schloss Proschwitz
2020 Miiller-Thurgau QbA, trocken

2021 Scheurebe QbA, trocken

Weingut Rothes Gut Meissen - Tim Strasser
2021 Goldriesling QbA

Pfalz

Weingut Hammel & Cie.

2021 Rock me Amadeus (griiner Veltliner & Sauvignon Blanc)

Jorn

2022 Bauhaus Masihne Collage (Riesling, Muskateller, Chardonnay)
Weinwerk Gesprichsstoff

2021 "Get Naked" Blanc de Noir

2021 "Hey Lovely" Cuvée

Rheingau
Weingut Kiinstler

2020 Riesling QbA, trocken, Hochheimer Herrnberg
Franken
Weingut Juliusspital

2021 Silvaner QbA, trocken

Inhalt

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

0,75!

Trinken/ €

30,50

30,50

29,00

37,50

32,00

29,00

39,00

34,00
39,50

36,50

31,50

29,00

30,50

30,50

39,00

30,50

0,2l/€

10,40

10,20

9,60

11,40

9,60

10,80

12,20

10,80

9,60

10,40

10,40

10,20

o,l/€

5,20

5,10

4,80

570

4,80

540

6,10

5,40

4,80

5,20

5,20

5,10

Kaufen/ €

17,50

17,00

15,00

25,00

21,00

15,00

25,00

20,00

26,00

23,00

20,50

15,00

17,50
17,50

26,00

17,00

Jahrgangsinderungen vorbehalten.



OSTERREICH
Wachau

Domine Wachau

2021 Griiner Veltliner Federspiel

Sudsteiermark
Weingut Muster.gamlitz

2022 Gelber Muskateller

FRANKREICH

Languedoc-Roussillon

Weinhaus Foncalieu

2022 Cheval d “Or Sauvignon Blanc Pays d “Oc IGP
2022 Cheval d “Or Chardonnay Pays d “Oc IGP

ITALIEN
Sudirol

Weingut Kornell

2021 Cosmas Sauvignon Blanc DOC

Abruzzen
Weinhaus Ulisse

2022 Pecorino Terre di Chieti IGP

SPANIEN

Catalunya

Weingut Miguel Torres

2021 Vina Esmeralda Reserva DO
Rueda

Weingut Miguel Torres

2021 Celeste Verdejo Rueda DO

Kaufen Sie
alle Weine auch
fur zuhause.

Weifdwein

Inhalt

0,75l

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

0,75!

0,75l

0,75l

Trinken/ €

30,50

39,00

23,50

23,50

42,00

28,50

30,50

32,50

0,2l/€

10,20

7,80
7,80

9,80

10,20

11,20

o,l/€

5,10

3,90
3,90

4,90

5,10

5,60

Kaufen/ €

17,00

25,00

12,00

12,00

28,50

17,00

17,00

18,50

Jahrgangsinderungen vorbehalten.



DEUTSCHLAND

Saale-Unstrut

Thiiringer Weinhaus Zahn

2020 Zweigelt

Weingut Pawis

2020 Regent

Weingut Proppe

2021 Cabernet Jura QbA trocken "Neue Meister"

Rheinhessen

Weingut Manz

2020 Ginsehaut Pur

Weinmanufaktur Johann Geil

2020 Frithburgunder - Brechtheimer - S - DQ
Weingut Schultheif}

2020 Cabernet Mitos

Pfalz

Markus Schneider

2020 Black Print

Weinwerk Gesprichsstoff

2021 Xoxo Cuvée

Weingut Hammel & Cie.

2019 Aus dem Herzen (Spitburgunder)

Wirttemberg
Weingut Hirsch
2021 Trollinger QbA, trocken

OSTERREICH

Burgenland
Weingut Leo Hillinger

2021 Blaufriankisch

FRANKREICH

Languedoc-Roussillon

La Grange

2021 Terroir Cabernet Sauvignon IGP Pays d "Oc
2021 Terroir Merlot IGP Pays d “Oc

Calmel & Joseph

2020 Tribu Montahut Malbec

Bordeaux

Henri Liiddecke

2011 Chateau Perayne Grande Réserve

Rotwein

Inhalt

0,75l
0,75l

0,75

0,75l
0,75!

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

0,75l

Trinken/ €

32,00

30,50

37,00

28,50

38,00

33,00

45,00

32,50

29,00

26,00

39,00

23,50

23,50

29,00

39,00

o,2l/€

11,20

10,40

9,80

11,40

11,20

10,20

9,80

7,80
7,80

10,20

o1l/€

5,60

5,20

4,90

570

5,60

5,10

4,90

3,90
3,90

5,10

Kaufen/ €

21,00

17,50

24,00

16,50

22,00

19,00

29,00

18,50

16,50

15,00

25,00

11,50

11,50

15,50

26,00

Jahrgangsdnderungen vorbehalten.



ITALIEN

Sudtirol

Weingut Kornell

2021 Lagrein Greif DOC
Venetien

Weingut Latium Morini

2017 Amarone delle Valpolicella Campo Leén DOC

Toskana

Weingut Col Dérica

2020 Rosso di Montalcino DOC
Marchesi Antinori

2020 Peppilo Chianti Classico
Weingut Masi

2020 Chianti Rufina - Basciano DOCG
Sizilien

Weingut Minini

2017 MeaCulpa

Apulien

Weingut Tomaresca

2020 Toracoda Primitivo IGT Salento
Abruzzen

Weingut Farnese

2021 Sangiovese Terre di Chieti IGT
Weingut Tenuta Ulisse

2019 Amaranta Montepulciano d'Abruzzo DOP

SPANIEN

Rioja

Weingut La Rioja Alta

2018 Vina Alberdi Reserva DOCa
Navarra

Weingut Piedemonte

2016 Piedemonte Reserva

Rotwein

Inhalt

0,75l

0,75!

0,75l
0,75l

0,75l
0,75l
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

Trinken/ €

39,50

76,00

45,00

59,00

29,50

34,50

49,00

24,00

41,00

39,00

31,50

0,2l/ €

10,20

11,80

8,80

10,80

o1l/ €

5,10

590

4,40

5,40

Kaufen/ €

26,00

46,00

26,00

33,00

17,00

22,50

33,00

13,50

27,00

25,00

18,00

Jahrgangsinderungen vorbehalten.



Preisidnderungen vorbehalten. Unser Servicepersonal informiert Sie gerne zu Fragen der Inhaltsstoffe und Allergene in den ausgewiesenen Getranken.

Kaffee

Café Creme

Espresso

Espresso doppelt

Cappuccino / Latte Macchiato / Milchkaffee

Spirituosen

BITTER

Unicum, Ramazzotti, Averna 4cl
Aromatique 4cl

Underberg 2cl

BRANDE
FEIN-BRENNEREI THOMAS PRINZ

VORARLBERG/OSTERREICH

Alte Williams-Christbirne, Alte Marille,
Alte Wald-Himbeere, Alte Haselnuss 2cl

Alte Williams-Christbirne, Alte Marille,
Alte Wald-Himbeere, Alte Haselnuss 4cl

WEINBRAND

Wilthener Feiner Alter 4cl

COGNAC
Hennessy XO 4cl

LIKORE
Baileys 4cl

Disaronno Amaretto 4cl

RUM

Spirituosen Manufaktur Beelitz "HeulNichtRum" 2cl
Spirituosen Manufaktur Beelitz "HeulNichtRum" 4cl
Ron Zacapa Solera 23 years 4cl

AUS DEM EICHSFELD Manufaktur N° 9

Alfreds Trail 9.1

VODKA

Mundart Kaiserstuhl Premium Vodka 4cl

Partisan Green 4cl Aus der
Region

BOURBON
Woodford Reserve 4cl

2,90
2,90
4,80
4,20

6,00
4,00

3,70

4,50

9,00

5,00

33,50

6,50

6,00

550
11,00

17,00

10,00

9,40

5,00

8,50

Tee & Schokolade

Kannchen Ronnefeldt Tee
Glas Ronnefeldt Tee
Kinnchen Heifde Schokolade

(feinste Kuvertiire und Sahne)

APERITIF

Martini Vermuth (bianco, rosso, extra dry) scl
Campari ¢l

ALKOHOLFREIE ALTERNATIVEN
Brick free Gin Tonic

Volée Tonic

Prisecco, Manufaktur J6rg Geiger 0,11

SHERRY-EMILIO LUSTAU

Dry Oloroso "Don Nuno" 5cl
Amontilloado Blend "Los Arcos" scl

Deluxe Cream "Capataz Andreas" 5cl

PORTWEIN

White Port Ferreira scl

Tawny Port Ferreira "Donna Anténia", 10 years 5cl

SUSSWEINE

Beerenauslese, Weingut Triebaumer scl

Muscaris Auslese, Thiiringer Weingut Zahn scl

BRANDY

Torres jaime 1 4cl

GRAPPA

Antinori Tignanello 2cl
Nonino Chardonnay 2cl

Gewiirztraminer Le Giare 2cl

KLARE

Malteserkreuz Aquavit 4cl
Linie Aquavit 4cl

Nordhiuser Doppelkorn 4cl

GIN
GENUSSWERK

Sanddorn Gin PUR 4cl

Gemixt

NICOLAI & SOHN

Dry Gin Classic/ Dry Gin Ruby 4cl

Gemixt

5,90
3,10

9,50

6,50

6,00

7,70
7,50

6,10

6,80
5,60

6,20

5,50

9,20

8,50
9,50

25,00

12,50

5,50

5,00

5,00
6,00

5,00

8,00

11,40

8,90

12,30

Alle Preise in Euro



Champagner, Sekt und Prosecco

SEKT Inhalt Trinken/ € 0,11/ €
Weissburgunder Winzersekt Brut, Weingut Beyer, Saale-Unstrut 0,75l 56,00 9,60
Pinot Blanc de Noirs brut, Sekt Manufaktur Schloss VAUX Rheingau 0,75l 52,50 9,90
PROSECCO

Prosecco Varaschin Spumanti brut, Valdobbiadene 0,75l 39,00 8,00
CHAMPAGNER & CREMANT

Champagner Billecart-Salmon Brut Reserve 0,75l 98,00

Crémant Pascal Bouchard, Crémant de Bourgogne 0,75l 51,00 9,60

Biere Alkoholfreie Getranke

VOM FASS WASSER
Wernesgriiner Pils 0,3l 3,50 Gerolsteiner Mineralw. Sprudel / Medium / Naturell 0,751 5,50
Wernesgriiner Pils 0,5l 5,80 Gerolsteiner Mineralw. Sprudel / Medium / Naturell 0,251 2,90
Kstritzer Kellerbier 0,3l 3,70
Kstritzer Kellerbier o,5l 5,40 SOFTDRINKS
Duckstein o,3! 3,90 Thomas Henry Ginger Ale / Bitter Lemon / Tonic 0,2l 3,40
Duckstein o, 5,90 Cola / Cola light / Fanta / Sprite 0,2l 3,10
Benediktiner Hell o,3! 3,90 Hausgemachte Limonade in der Biigelflasche 0,33l 4,50
Benediktiner Hell 0,5 590 RAUCH FRUCHTGETRANKE

& SCHORLE

FLASCHENBIERE

Schwarze Johannisbeere [ Kirsch / Rhabarber

Unbedi ) 3,20

Zumnorde CRAFTBEER (rfi ] . Banane / Apfel / Orange / Maracuja 0,2l
handgebraut) 0,33l 43 o
. . Schorle 0,2l 3,20 E
Bitburger Drive 0,33l 3,30 Schorl | c
Benediktiner Weif3bier alkoholfrei o,5! 5,40 chorie 0.4 520 %
Benediktiner Weissbier naturtriib o,sl 5,60 2

5

HEIMATHAFEN §HE|MGT@

EgOn (Pils) vom Fass 0,2l %IJh[_-EH 3,70

EgOn (Pils) vom Fass 0,4l 5,60

Jack (Pale Ale) 0,33l 4,90 e
R

BIERMIX

Alster 0,3l 3,50 § ;

Alster 0,5l 5,80 .

ZUMNORDES
HAUSCEMACHTE
LIMONADE

Saisonal wechselnd

WWW.HOTEL-ZUMNORDE.DE 4,50 € in der Biigelflasche

(330 ml)




